
Propozycja lekcji w okresie przedświątecznym z przedmiotu Biznes i Zarządzanie 

Jeśli poszukujecie Państwo inspiracji do przeprowadzenia lekcji w okresie przedświątecznym, 

zapraszam do zapoznania się ze scenariuszem projektu „Trudno zarobić, łatwo wydać – czyli 

planowanie budżetu domowego”. 
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Realizację projektu opieramy na planowaniu budżetu domowego, koncentrując się na wydatkach 

związanych z okresem świątecznym. 

Temat: „Od marzeń do portfela - czyli jak nie zbankrutować w grudniu”. 

Etap 1. Analiza wydatków związanych z organizacją świąt. 

Uczestnicy prowadzą dyskusję: Dlaczego planowanie budżetu jest ważne?. Uczennice/uczniowie w 

zespołach tworzą listę potencjalnych wydatków związanych organizację świąt w przykładowych 

kategoriach: posiłki świąteczne, prezenty, zakup ubioru świątecznego, dekoracje, nieprzewidziane 

wydatki, i inne. Analizują, które z wydatków świątecznych generują największe koszty. 

Etap 2. Planowanie budżetu świątecznego. 

Propozycja ćwiczenia : „Puzzle z portfelem".  

Uczniowie otrzymują zestaw karteczek reprezentujących różne wydatki (np. przygotowanie Wigilii, 

prezenty, zakup świątecznego ubrania, świąteczny obiad, dekoracje, transport) z podaną kwotą. 

Muszą ułożyć te karteczki w taki sposób, aby zmieścić się w podanym budżecie. Dla chętnych grup 

można wprowadzić wariant trudniejszy  - „niespodziewane wydatki", które trzeba uwzględnić na 

bieżąco, np. awarię sprzętu kuchennego. 

Etap 3. Priorytety i możliwe oszczędności. 

Propozycja ćwiczenia: „Mistrzowie zakupów, czyli jak planować, żeby nie zbankrutować?”. 

Uczennice i uczniowie pracując w grupach, tworzą listę zakupów w określonym budżecie, wybierając 

produkty z katalogów, ulotek, stron internetowych. Następnie poszukują sposobu zmniejszenia 

wydatków np. o 20%, nie rezygnując z priorytetowych zakupów świątecznych. 

Etap 4. Prezentacja i podsumowanie. 

Uczestnicy dyskutują na temat najczęściej popełnianych błędów podczas planowania budżetu 

świątecznego, sposobów uniknięcia zbędnych, nieplanowanych wydatków. Opracowują wnioski 

dotyczące zasad zarządzania budżetem i sposobów unikania zadłużeń.  

Na zakończenie zajęć uczniowie tworzą np. plakat, komiks, prezentację, infografikę, przykłady DIY 

(jak samodzielnie wykonać tanie i oryginalne rzeczy na święta?). 

Wskazówka: Jak odszukać ten i inne inspirujące materiały na ZPE? 

 
https://zpe.gov.pl 

 

 
https://zpe.gov.pl/a/zestawy-narzedzi-
edukacyjnych/DEPVEEGDD 
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